GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1403.01/2023-PE

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. Paulo Costa Santos, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo
administrativo N° 0523022801, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.
Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: EDITORA PETER ROHL LTDA.
2NPJ: 12.529.451/0001-08.
Valor Global: 1.219.484,00.__________

Prod uto/ Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
COLEÇÃO SEMPRE VIVA DO ALUNO - MATERNAL Coleção
composta de 3(três) volumes: 1. Coleção Sempre Viva -
Maternal - Livro 1, do aluno, 2 anos - 2a edição, 2019,
Rona Editora. Autor (a): Angelita Machado e Andréa
Calaes; 2. Coleção Sempre Viva - Maternal - Livro 2, do
aluno, 2 anos 2a edição, 2019, R

RONA EDITORA 388,00 478,00

COLEÇÃO SEMPRE VIVA DO ALUNO - EDUCAÇÃO
INFANTIL 1 Coleção composta de 3(três) volumes: 1.
Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 1 - Livro 1, do
aluno, 3 anos 2a edição. 2019, Rona Editora. Autor (a):
Angelita Machado e Andréa Calaes; 2. Coleção Sempre
Viva - Educação Infantil 1 - Livro 2 do alu

RONA EDITORA 388,00 833,00

COLEÇÃO SEMPRE VIVA DO ALUNO - EDUCAÇÃO
INFANTIL 2 Coleção composta de 5(cinco) volumes: 1.
Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2 - Livro 1, do
aluno, 4 anos 2a edição. 2019, Rona Editora. Autor (a):
Angelita Machado e Andréa Calaes; 2. Coleção Sempre
Viva - Educação Infantil 2 - Livro 2, do a

RONA EDITORA 388,00 914,00

COLEÇÃO SEMPRE VIVA DO ALUNO - EDUCAÇÃO
INFANTIL 3 Coleção composta de 5(dnco) volumes: 1.
Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3 - Livro 1, do
aluno, 5 anos 2a edição. 2019, Rona Editora. Autor (a):
Angelita Machado e Andréa Calaes; 2. Coleção Sempre
Viva - Educação Infantil 3 - Livro 2, do a

RONA EDITORA 388,00 918,00

Lote 2: Diversos.
Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.
CNPJ: 37.990.239/0001-66.
Valor Global: 887.747,25. ___________________________________

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LIVRO INTEGRANTE DA COLEÇÃO ELEVA SAEB 1<> ANO
LÍNGUA PORTUGUESA Livro integrante da Coleção Eleva
SAEB Integrada Língua Portuguesa, Anos iniciais, 1° Ano,
do aluno, Ensino Fundamental. 2021, Editora Vem Passar.
Autoras: Nágila Lima e Liduína Medeiros

EDITORA VEM
PASSAR 134,49 875,00

LIVRO INTEGRANTE DA COLEÇÃO ELEVA SAEB 2° ANO
LÍNGUA PORTUGUESA Livro integrante da Coleção Eleva
SAEB Integrada Língua Portuguesa, Anos iniciais, 2° Ano,
do^a+tino, Ensino Fundamental. 2021, Editora Vem Passar.
Autoras: Eliane Carvalho e Heloísa Barros.

EDITORA VEM
PASSAR 174,50 915,00

(LlV^tO INTEGRANTE DA COLEÇÃO ELEVA SAEB 5° ANO EDITORA VEM 174,50 849,00

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

LÍNGUA PORTUGUESA Livro integrante da Coleção Eleva
SAEB Integrada Língua Portuguesa, Anos iniciais, 5o Ano,
do aluno, Ensino Fundamental. 2021, Editora Vem Passar.
Autoras: Eliane Carvalho e Heloísa Barros.

PASSAR

LIVRO INTEGRANTE DA COLEÇÃO ELEVA SAEB 5° ANO
MATEMÁTICA Livro integrante da Coleção Eleva SAEB
Integrada Matemática, Anos iniciais, 5o Ano, do aluno,
Matemática. 2021, Editora Vem Passar. Autoras: Luiza
Hippolyto e Michael Gandhi.

EDITORA VEM
PASSAR 174,50 849,00

LIVRO INTEGRANTE DA COLEÇÃO ELEVA SAEB 9° ANO
LÍNGUA PORTUGUESA Livro integrante da Coleção Eleva
SAEB Integrada Língua Portuguesa, Anos finais, 9o Ano,
do aluno, Ensino Fundamental. 2021, Editora Vem Passar.
Autoras: Eliane Carvalho e Eloísa Barros

EDITORA VEM
PASSAR 174,50 900,00

LIVRO INTEGRANTE DA COLEÇÃO ELEVA SAEB 9<> ANO
MATEMÁTICA Livro integrante da Coleção Eleva SAEB
Integrada Língua Portuguesa, Anos finais, 9o Ano, do
aluno, Ensino Fundamental. 2021, Editora Vem Passar.
Autoras: Luiza Hippolyto e Michael Gandhi.

EDITORA VEM
PASSAR 174,50 900,00

Lote 3: Diversos.
Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: EDITORA PETER ROHL LTDA.
CNPJ: 12.529.451/0001-08.
Valor Global: 468.209,50.____________

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LIVRO 0 CORPO EM AÇÃO 6o ANO EDUCAÇÃO FÍSICA
Livro Corpo em Ação Educação Física, Anos finais, 6o Ano,
do aluno, Ensino Fundamental. 2021, Editora Petter Rhol.
Autor: Heraldo Simões Ferreira.

EDITORA PETER
ROHL 119,90 974,00

LIVRO EXPRESSÕES CORPORAIS 7° ANO EDUCAÇÃO
FÍSICA Livro Expressões Corporais Educação Física, Anos
finais, 7o Ano, do aluno, Ensino Fundamental. 2021,
Editora Petter Rhol. Autor: Heraldo Simões Ferreira.

EDITORA PETER
ROHL 119,90 1.024,00

LIVRO PRÁTICAS CORPORAIS 8° ANO EDUCAÇÃO FÍSICA
Livro Práticas Corporais Educação Física, Anos finais, 8o
Ano, do aluno, Ensino Fundamental. 2021, Editora Petter
Rhol. Autor: Heraldo Simões Ferreira.

EDITORA PETER
ROHL 119,90 943,00

LIVRO VIVÊNCIAS CORPORAIS 9° ANO EDUCAÇÃO
FÍSICA Livro Vivências Corporais Educação Física, Anos
finais, 9o Ano, do aluno, Ensino Fundamental. 2021,
Editora Petter Rhol. Autor: Heraldo Simões Ferreira.

EDITORA PETER
ROHL 119,90 900,00

LIVRO GUIA DO PROFESSOR PRÁTICAS CORPORAIS 8°
ANO EDUCAÇÃO FÍSICA Livro Práticas Corporais Educação
Física, Anos finais, 8o Ano, do professor, Ensino
Fundamental. 2021, Editora Petter Rhol. Autor: Heraldo
Simões Ferreira.

EDITORA PETER
ROHL 119,90 32,00

LIVRO GUIA DO PROFESSOR VIVÊNCIAS CORPORAIS 9°
ANO EDUCAÇÃO FÍSICA Livro Vivências Corporais
Educação Física, Anos finais, 9o Ano, do professor, Ensino
Fundamental. 2021, Editora Petter Rhol. Autor: Heraldo
Simões Ferreira.

EDITORA PETER
ROHL 119,90 32,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ. 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR